Д О Г О В О Р      №_____

 пожертвования
    п.Зендиково

                                                                         «____» ___________    2013 г.

 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зендиковская средняя общеобразовательная школа» в лице  директора Туровцевой Людмилы Викторовны, действующий на основании  Устава, именуемый в дальнейшем  «Одаряемый», с одной стороны и гражданин  ___________________________________________________________________________________________________________, являющийся родителем (законным представителем) учащегося______класса МБОУ «Зендиковская СОШ» ___________________________________________________________________ именуемый в дальнейшем «Даритель», с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора.
1.1.  «Даритель» безвозмездно передает ежемесячно в собственность «Одаряемому», а «Одаряемый» принимает в дар принадлежащее «Дарителю» имущество (далее Пожертвование) – денежные средства в размере _________рублей ___ копеек.
1.2.  «Пожертвование» должно быть использовано «Одаряемым» в целях  оказания услуг по обеспечению питания учащихся.

2. Обязательства сторон.
2.1.  Одаряемый обязуется:

2.1.1. Принять  «Пожертвование» и использовать его по целевому назначению в соответствии с п. 1.2. настоящего Договора.

2.1.2.  Вести обособленный учет всех операций по использованию «Пожертвований»
2.1.3. В случае полного или частичного не использования средств в текущем месяце, оставшаяся сумма переходит на следующий месяц
2.2. «Даритель» имеет право:

2.2.1. В любое время проверить  использование «Пожертвования» по своему назначению, истребовать от «Одаряемого» копии соответствующих документов.
3.  Порядок расчетов сторон.

3.1.  Передача «Пожертвования» осуществляется путем  внесения денежных средств указанных в п.1.1. Договора   «Дарителем» в кассу «Одаряемого».
3.2. «Пожертвование считается переданным со дня  внесения «Дарителем» денежных средств, указанных в п.1.1. Договора.
4. Ответственность сторон.
4.1. При   использования «Одаряемым» «Пожертвования» не в соответствии с указанным  «Дарителем» в настоящем Договоре назначения или изменения этого назначения с нарушением   правил, указанных в п.1.2. настоящего Договора, «Одаряемый» несет ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2.  Все споры и разногласия Сторон, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров Сторон.
5. Изменение договора
5.1 Все изменения настоящего Договора, в т.ч. изменения наименования Сторон, оформляются дополнительным соглашением к договору, которое становится после подписания Сторонами неотъемлемой частью Договора.

5.2.  Досрочное расторжение Договора может иметь место либо по соглашению сторон, либо на основаниях, предусмотренных законодательством РФ при обращении за неделю.
6. Заключительные положения

6.1.  Настоящий договор действует с 02 сентября 2013 года до 30 мая 2014 года   включительно.

6.2.    Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одной для каждой Стороны, которые имеют одинаковую юридическую силу.

6.3.    Настоящий договор заключен в соответствии со статьей 582 Гражданского кодекса РФ все споры, вытекающие из настоящего договора, разрешаются в порядке, определяемом гражданским процессуальным законодательством РФ. Все изменения настоящего договора, в т.ч. изменение наименования Сторон, оформляются дополнительным соглашением к договору, которое становится после подписания Сторонами неотъемлемой частью Договора.
7. Адреса и реквизиты сторон.

            «ДАРИТЕЛЬ»

 «ОДАРЯЕМЫЙ»
_______________________________                                             МБОУ «Зендиковская СОШ»
Дата рождения __________________

      ИНН ___________________________

                             ИНН 5019013901

Паспорт: серия _______№_________

                             КПП  5019011001
Выдан  _________________________

                             л/с 06075030028 в Каширском
________________________________                                          финансовом управлении МФ МО
Домашний адрес: ________________
                             БИК 044583000 Отделение №1

 ________________________________                                          Московского ГТУ банка России
________________________________                                          142918 Московская область, Каширский
________________________________                                           район, ул. Октябрьская, д.5
подпись____________(____________)                                         Директор:                         Л.В.Туровцева